
 

 

UCHWAŁA NR II/15/2018 

RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i poz. 

1629) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach, uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi odbierane będą następujące odpady komunalne: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) odpady ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) odpady wielkogabarytowe w tym meble; 

12) odpady budowlano-rozbiórkowe; 

13) zużyte opony; 

14) popiół z palenisk domowych; 

15) odpady komunalne zmieszane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2018 r.

Poz. 6881



§ 3. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów: 

1) nieruchomości zamieszkałych na obszarach zabudowy jednorodzinnej: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji - 1 raz w 

miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) popiół z palenisk domowych - 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

g) odpady wielkogabarytowe - 2 razy w roku, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku, 

i) zużyte opony - 2 razy w roku, 

j) zużyte baterie i akumulatory - 2 razy w roku, w terminach zbiórki odpadów wielkogabarytowych; 

2) nieruchomości zamieszkałych na obszarach zabudowy wielorodzinnej: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji - 1 raz w 

miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) popiół z palenisk domowych - 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

g) odpady wielkogabarytowe - 2 razy w roku, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku, 

i) zużyte opony - 2 razy w roku, 

j) zużyte baterie i akumulatory - 2 razy w roku, w terminach zbiórki odpadów wielkogabarytowych; 

3) przeznaczonych do użytku publicznego z gniazd ogólnodostępnych po zapełnieniu pojemników na zgło-

szenie, jednak nie rzadziej niż raz na 2 miesiące; 

4) na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji - 1 raz w 

miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) zużyte baterie i akumulatory - na zgłoszenie, po zapełnieniu pojemnika; 

5) z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6881



d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji - 1 raz w 

miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) popiół z palenisk domowych - 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca; 

6) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku: 

a) odpady komunalne zmieszane - raz w miesiącu, 

b) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu, 

c) papier i tektura - raz na 3 miesiące, 

d) szkło - raz na 3 miesiące, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji - 1 raz w 

miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

f) popiół z palenisk domowych - 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca. 

§ 4. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, które powstały w wyniku 

świadczenia usług remontowych, budowlanych czy rozbiórkowych, powinny być odebrane i zagospodarowane 

przez firmę wykonującą tę usługę lub zlecone na własny koszt firmie wpisanej do rejestru działalności regulo-

wanej prowadzonego przez Wójta Gminy Skierniewice. 

§ 5. 1. Odpady wielkogabarytowe podlegają odbiorowi w ustalonym terminie, które zostały wystawione 

przy najbliższej utwardzonej, publicznej drodze dojazdowej do posesji. Zbiórka odbywa się w wyznaczonych 

godzinach. 

2. Termin zbiórki odpadów wymienionych w ust. 1, Wójt Gminy Skierniewice podaje do publicznej wia-

domości na stronie internetowej www.gminaskierniewice.pl (Gospodarka Odpadami Komunalnymi), na tablicach 

ogłoszeń w sołectwach oraz w siedzibie Urzędu Gminy Skierniewice lub inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 6. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych  

przejmuje gmina w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a utrzymanie tych pojemników 

w odpowiednim stanie technicznym, porządkowym i sanitarnym należy do właściciela nieruchomości. 

§ 7. Pojemniki na odpady rozmieszcza się na terenie nieruchomości, której służą. 

§ 8. Odbieranie odpadów komunalnych odbywa się w godzinach 6.00-20.00 w terminach wynikających z 

harmonogramu dostarczonego właścicielowi nieruchomości przez wykonawcę usługi odbioru odpadów. Har-

monogram odbioru odpadów będzie również udostępniony na stronie internetowej www.gminaskierniewice.pl    

(Gospodarka Odpadami Komunalnymi) oraz w siedzibie Urzędu Gminy. 

§ 9. W dniu odbioru odpadów komunalnych pojemniki powinny być wystawione najpóźniej do godziny 

6.00, przy najbliższej utwardzonej, publicznej drodze dojazdowej do posesji lub pozostawione w miejscu do-

stępnym z ulicy. 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usługi przez przed-

siębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selek-

tywnego zbierania odpadów komunalnych, do Urzędu Gminy Skierniewice do godz. 15.00 następnego dnia 

roboczego, po terminie odbioru odpadów wynikającym z harmonogramu. 

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości dokonuje osobiście w Urzędzie Gminy 

Skierniewice, w formie pisemnej na adres siedziby Urzędu Gminy Skierniewice, ul. Wł. St. Reymonta 23,  

96-100 Skierniewice, telefonicznie na nr: (46) 819-56-00, faxem (46) 819-56-01 lub za pomocą środków ko-

munikacji elektronicznej na adres poczty elektronicznej: sekretariat@gminaskierniewice.pl. 

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać adres nieruchomości, której dotyczy, nazwisko 

osoby zgłaszającej reklamację, termin i opis niewłaściwego świadczenia usługi oraz dane do kontaktu: nr tele-

fonu lub adres e-mail. 

4. Zgłoszenia dokonane po terminie oraz zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6881

http://www.gminaskierniewice.pl/
www.gminaskierniewice.pl
mailto:sekretariat@gminaskierniewice.pl


§ 11. 1. Właściciele nieruchomości mogą zbierać i samodzielnie dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 1-14 niniejszej uchwały, w 

godzinach jego pracy. 

2. Transport odpadów, o których mowa w ust. 1 do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zapewnia się we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Po dostarczeniu odpadów do PSZOK należy je rozładować i umieścić w miejscu i w sposób wskazany 

przez znaki informacyjne lub pracowników obsługi PSZOK. 

4. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych są 

podawane do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.gminaskierniewice.pl (Gospodarka Odpa-

dami Komunalnymi) oraz w siedzibie Urzędu Gminy. 

§ 12. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących z dzia-

łalności gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy oraz odpadów innych niż wymie-

nione w § 11 ust. 1. 

2. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich natych-

miastowego zabrania i zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 13. Właściciele nieruchomości mogą dostarczać do gniazd ogólnodostępnych rozmieszczonych na terenie 

Gminy Skierniewice następujące rodzaje odpadów komunalnych, zebranych w sposób selektywny: szkło, two-

rzywa sztuczne i papier. 

§ 14. 1. Odpady odebrane od właścicieli nieruchomości, tj. zmieszane odpady komunalne, odpady zielone 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania zostaną przekazane do 

regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych lub do instalacji przewidzianych do zastępczej 

obsługi regionu w przypadku, gdy ta instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów  z innych 

przyczyn, zgodnie z przepisami odrębnymi.  

2. Odpady odebrane selektywnie od właścicieli nieruchomości zostaną przekazane do instalacji odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami określoną w przepisach odrębnych. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Witold Baranowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6881

file:///G:/Nowy%20folder/www.gminaskierniewice.pl

		2018-12-19T11:41:14+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




